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Assalamu’alaikum Waramatullahi Wabarakatuh

Bapak/Ibu/Saudara yang saya hormati, dengan segala kerendahan hati saya
memohon kesediaannya untuk mengisi kuisioner penelitian ini kuisioner ini di
susun dalam rangka penelitian tugas akhir yang bertujuan untuk mengetahui
keadaan diri Bapak/Ibu/Saudara dalam pengalaman sehari-hari.

Silahkan Bapak/Ibu/Saudara memberikan jawaban dengan jujur sesuai keadaan
yang dialami, karena tidak ada jawaban yang salah. Identitas dan jawaban yang
anda berikan akan dijamin kerahasiaannya sesuai dengan kode etik akademik
penelitian.

Demikian, saya ucapkan tarima kasih atas waktu dan kesediaan
Bapak/Ibu/Saudara dalam menjawab setiap pernyataan. Semoga Allah SWT
membalas kebaikan ibu dengan kebaikan dan kemuliaan yang lebh tinggi, Amin.

Wassalamu alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

Yogyakarta, September 2018

Peneliti

Inggit Fajar Suryanto
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IDENTITAS RESPONDEN

Nama (boleh inisial) :
Usia

Jenis kelamin

Instansi

Divisi / jabatan
Pendidikan terakhir
Penghasilan perbulan :

Lama bekerja

© 0o N o g b~ w D P

Usia pernikahan
10. Jumlah anak

Dengan ini saya bersedia secara sukarela untuk menjadi responden penelitian
dan menjawab semua pernyataan penelitian sesuai dengan keadaan saya yang

sejujurnya.

Yogyakarta, September 2018
Responden
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Bacalah pernyataan dengan seksama. Pernyataan berikut ini berhubungan dengan

pekerjaan anda. Berilah tanda checklist (v/) pada salah satu alternatif jawaban

tersedia :

a. Sangat Sesuai (SS)
b. Sesuai (S)

c. Tidak Sesuai (TS)
d. Sangat Tidak Sesuai (STS)

No

Pernyataan

SS

TS

STS

1

Saya menyelesaikan pekerjaan tepat waktu

Saya merasa sudah terampil dalam setiap

pekerjaan

Saya mengerjakan  pekerjaan  dengan

semaksimal mungkin

Saya berinisiatif dalam setiap tindakan yang

saya lakukan

10

Saya sudah bekerja sesuai dengan tupoksi

11

Saya selalu menyelesaikan pekerjaan dengan

cepat dan tepat waktu

12

Saya selalu cakap (mampu) dalam setiap

pekerjaan

13
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Saya dapat berkoordinasi dengan pegawai
yang lain dari bagian (seksi) yang berbeda

pada jam kerja

14

Saya selalu mengikuti rapat kerja dan
mengeluarkan pendapat dalam setiap rapat

16

Saya berinisiatif dalam meningkatkan kinerja

17

Saya berinisiatif dalam upaya mempercepat

penyelesaian pekerjaan yang diberikan

19

Saya sudah teliti dan rapih dalam

menyelesaikan suatu pekerjaan
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SKALA I

Bacalah pernyataan dengan seksama. Pernyataan berikut ini berhubungan dengan

keluarga dan pekerjaan anda sehari-hari. Berilah tanda checklist (v) pada salah
satu alternatif jawaban tersedia :
Tidak Pernah : Jika ibu merasa tidak pernah mengalami hal tersebut

Jarang : Jika ibu merasa jarang mengalami hal tersebut
Kadang-kadang : Jika ibu merasa kadang-kadang mengalami hal tersebut
Sering : Jika ibu merasa sering mengalami hal tersebut

Sangat sering : Jika ibu merasa sangat sering mengalami hal tersebut

Tidak Kadang

Jaran Sangat
Pernah g Kadang

No Pernyataan Sering

Sering

1 | Menyiapkan sarapan
untuk keluarga sebelum

berangkat kerja

2 | Merasa bahagia menjalani
peran sebagai wanita karir

sekaligus ibu  rumah

tangga
3 | Bersemangat saat
menjalankan peran

sebagai ibu rumah tangga

sekaligus wanita karir

4 | Meluangkan waktu untuk
menemai anak belajar
meskipun sudah seharian

bekerja
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5 | Lebih banyak
menghabiskan waktu
untuk bekerja daripada
bersama keluarga

6 | Tidak ada cukup waktu
untuk diberikan kepada
keluarga

7 | Mengalami banyak
tekanan karena bekerja
sekaligus merawat
keluarga

8 | Segala pekerjaan rumah
dialihkan kepada asisten
rumah tangga

9 | Merasa terbebani selalu
mempersiapkan
kebutuhan keluarga di
pagi hari

10 | Merasa gagal menjadi
seorang ibu rumah tangga
dan wanita karir yang
baik

11 | Puas dengan Kinerja
dalam mengurus keluarga
sekaligus pekerjaan

12 | Merasa senang karena

bisa mengelola peran-
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peran yang di jalani
dengan baik

13

Menyelesaikan pekerjaan
rumah dan tugas kantor
dengan baik

14

Menikmati peran sebagi
ibu rumah tangga

sekaligus wanita karir

15

Menuntaskan pekerjaan
di kantor agar tidak
dibawa pulang ke rumah

16

Merasa kurang
bertanggung jawab
dalam mengurus keluarga

dikarenakan sibuk bekerja

17

Rekreasi bersama

keluarga saat libur bekerja

18

Saat berada di rumah
menyicil tugas kantor

agar segera selesai

19

Menyakini bahwa
pekerjaan bukanlah
sebuah halangan untuk
mengurus keluarga

dengan baik

20

Merasa lebih  senang
menyelesaikan tugas

kantor dari pada
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mengerjakan tugas rumah

tangga

21

Merasa kurang maksimal
saat bekerja di kantor

karena memikirkan anak

Mohon di cek kembali agar tidak ada jawaban yang terlewatkan. Terimakasih atas

kesediaan anda untuk mengisi semua pernyataan di atas.
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MNama usia jenis kelamin devisi'jabatan pendidikan penghasilan lama kerja usia pernikkahan

As 49 tahun P Bukopin staf 51 T7.000.000 23 tahun 18 tahun
Dwi 33 tahun P Bukopin bisnis/nbo s1 5.000.000 11 tahun 6 tahun

Adpp 24 tahun P Bulkopin  relationship officer/bisnis 51 3.000.000 2 tahun 1 tahun

Lenari 27 tahun P Bukopin staf S1 4.000.000 3 tahun 2 tahun

Av 55 tahun P Bukopin koordinator 51 9.500.000 29 tahun 25 tahun
Day 30 tahun P Bulcopin marlceting 51 5.000.000 7 tahun 4 tahun

Thb 52 tahun P Bukopin marketing 51 9.000.000 28 tahun 24 tahun
Thwu 28 tahun P Bukopin markceting s1 4.100.000 4 tahun 1 taklun

G 32 tahun P Bukopin ops 51 7.000.000 10 tahun 5 tahun

J 43 tahun P Bukopin marketing 51 T.500.000 21 tahun 15 tahun
Hp 55 tahun P Bulcopin staf D3 6.500.000 30 tahun 24 tahun
N Nur K 33 tahon P Bukopin staf penagihan S1 4.000.000 8 talun 9 tahun

PK 46 talum P BRI staf hisnis 51 T.500.000 22 tahun 18 tahun
Husna 38 tahun P BRI staf 51 5.000.000 13 tahun 10 tahun
NE 29 tahun P BRI staf s81 4.000.000 5 tahun 2 tahun

MR 31 tahun P BRI marketing 51 5.000.000 7 tahun 5 tahun

g 53 tahun P BRI staf D3 6.500.000 28 tahun 25 talum
DS 34 tahun P BRI staf s1 5.000.000 9 talun 7 tahun

Rahmi 40 tahun P BRI bisnis s1 6.000.000 16 tahun 14 talun
oY 29 tahun P BRI staf 51 4000000 5 tahun 2 tahun

CK 36 tahun P BRI marketing 51 6.000.000 11 tahun 9 tahun
Nina 45 tahun P BRI staf 51 7.000.000 21 tahun 20 tahun
PW 54 tahun P BRI koordinator 81 9500000 30 tahun 25 tahun
IKY 44 tahun P BRI bisnis 51 7.000.000 20 tahun 17 tahun
LH 44 tahun P BRI staf 81 6.500.000 19 tahun 18 tahumn
M 27 tahun P BRI marketing 51 3.000.000 2 tahun 1 tahun
Indah 29 tahun P BRI staf 51 4000000 5 tahun 3 tahun
Amnisa 46 tahun P BRI staf 51 7.000.000 22 tahun 20 tahun
AA 33 tahun P BRI staf 51 5.000.000 8 tahun 7 tahun
FR 31 tahun P BRI relationship officer sl 4000000 6 tahun 5 tahun
NO 27 tahun P BRI staf sl 3.000.000 2 tahun 1 tahun
Gina 40 tahun P BRI marketing s1 6.000.000 15 tahun 13 tahun
Vita F 49 tahun P BRI staf sl 7.500.000 25 tahun 26 tahun
NT 32 tahun P BRI staf sl 5.000.000 7 tahun 6 tahun
E 37 tahun P BRI marketing 51 5.000.000 13 tahun 10 tahun
PB 35 tahun P BRI staf s1 5.000.000 10 tahun 8 tahun
WS 44 tahun P BRI marketing 51 7.000.000 20 tahun 17 tahun
RC 32 tahun P BRI staf 51 5.000.000 7 tahun 5 tahun
Dewi 34 tahun P BRI staf 51 5.000.000 10 tahun 7 tahun
Marlinda A S | 33 tahun P BEI Logistik sl 4900000 9 tahun 5 tahun
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72
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TI 37 tahun B BRI staf 51 6.500.000 12 tahun 10 tahun
Kirana 49 tahun P BRI marketing s1 7.500.000 25 tahun 23 tahun
HA 47 tahum P BRI marketing 51 7.000.000 18 tahun 17 talun
Rara 42 tahun P BRI staf 51 7.000.000 18 tahun 13 tahun
NK 39 tahum B BRI staf 51 6.500.000 15 tahun 14 tahun
ASA 49 tahun B BRI marketing 51 7.500.000 24 tahun 24 tahun
HU 43 tahun P BRI staf 51 7.000.000 19 tahun 17 tahun
RI 39 tahumn B BRI staf 51 6.500.000 14 tahun 13 tahun
Anin 31 tahun 5] BRI staf D3 4 500000 6 tahun 6 tahun
cA 47 tahum P BRI bisnis 81 7.500.000 23 tahun 22 tahun
AST 34 tahun P BRI staf 51 5.000.000 10 tahun & tahun
AL 45 tahun B BRI staf 51 7.500.000 21 tahun 19 tahun
WHN 44 tahun B BRI marketing 51 7.500.000 22 tahun 20 tahun
AF 42 tahun P BRI staf 51 7.000.000 17 tahun 15 tahun
ES 33 tahumn B BRI staf 51 5.000.000 & tahun 7 tahun
Noor 31 tahun 5] BRI staf 51 5.000.000 6 tahun 4 tahun
8T 33 tahun P BRI staf s1 6.000.000 £ tahun 7 tahun
DK 37 tahun P BRI staf 51 6.500.000 12 tahun 10 tahun
AYS 32 tahum B BRI staf 51 6.500.000 17 tahun 6 tahun
AYS 32 tahun P BRI staf Sl 6.500.000 17 tahun 6 tahun
ME 36 tahun P BRI staf 51 6000000 11 tahun 9 tahun
Rani 35 tahun P BRI staf 51 6.000.000 10 tahun & tahun
RLER 35 tahun P BRI staf 51 6.000.000 12 tahun 10 tahun
AM 28 tahun P BRI staf 51 4.000.000 3 tahun 1 tahun
SY 34 tahun P BRI staf D3 4.500.000 O tahun 8 tahun
T 45 tahun P BRI bisnis 51 7.500.000 21 tahun 19 tahun
Kurnia E 29 tahumn P BRI bisnis 51 5.000.000 5 tahun 4 tahun
DF 30 tahun P BRI staf 51 5.000.000 6 tahun 5 tahun
Lamy 30 tahun P Mandiri pelaksanaan 51 5.000.000 6 talun 2 tahun
ET 41 tahun P Mandiri Sl 15 tahun 10 tahun
IYP 30 tahun P Mandiri GAHC sl 5 tahun 2 tahun
ocC 31 tahun P Mandiri a1 10 tahun 1 tahun
Y 49 tahun P Mandiri 51 25 tahun 23 tahun
RA 37 tahun P Mandiri pelaksanaan 51 7.000.000 13 tahun 12 talun
WE 32 tahun P Mandiri S1 5 tahun 2 tahun
Prita 33 tahun P Mandiri GVP/pimpinan tad bansos 51 6.000.000 3 talum 3 tahun
Cinta 30 tahun P Mandiri pelaksanaan 51 6.000.000 10 tahun 14 tabun
NN 32 tahun P Mandiri D3 2.500.000 9 tahun 10 tahun
Merawati 33 tahun P Mandiri General affair S1 5.000.000 6 tahun 4 tahun
sSP 45 tahun P Mandiri 51 20 tahun 2 tahun
STY 40 tahun P Mandiri 51 7.000.000 15 tahun 13 tahun
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B. Data Skala 1
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C. Data Skala 2
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A.RELIABILITAS DAN DISTRIBUSI AITEM

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha N of Items

.932

12

Item Statistics

KINERJA

Mean

Std. Deviation

1.Saya menyelesaikan
pekerjaan tepat waktu
3.Saya merasa sudah
terampil dalam setiap
pekerjaan

4.Saya mengerjakan
pekerjaan dengan
semaksimal mungkin
5.Saya berinisiatif dalam
setiap tindakan yang saya
lakukan

10.Saya sudah bekerja
sesuai dengan tupoksi
11.Saya selalu
menyelesaikan pekerjaan
dengan cepat dan tepat
waktu

12.Saya selalu cakap
(mampu) dalam setiap
pekerjaan

13.Saya dapat
berkoordinasi dengan
pegawai yang lain dari

bagian (seksi) yang berbeda

pada jam kerja

2.9659

2.7386

3.0455

2.8409

2.6591

2.8068

2.8068

2.8977

.73420

73491

.67652

.64123

.67613

.69245

.62253

.67874

88

88

88

88

88

88

88

88

75



14.Saya selalu mengikuti
rapat kerja dan
mengeluarkan pendapat
dalam setiap rapat
16.Saya berinisiatif dalam
meningkatkan kinerja
17.Saya berinisiatif dalam
upaya mempercepat
penyelesaian pekerjaan
yang diberikan

19.Saya sudabh teliti dan

rapih dalam menyelesaikan

suatu pekerjaan

2.6477

2.8636

29773

2.7955

.69547

.66405

.69443

.72965

88

88

88

88

Work Family Balance

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha N of Items

.868 21

Iltem-Total Statistics

76

Corrected Item- Cronbach's
Scale Mean if | Scale Variance Total Alpha if Item
Item Deleted if Item Deleted Correlation Deleted
1.Menyiapkan sarapan 71.3409 86.549 449 .862
untuk keluarga sebelum
berangkat kerja
2.Merasa bahagia menjalani 71.1591 82.756 .716 .852
peran sebagai wanita karir
sekaligus ibu rumah tangga
3.Bersemangat saat 71.1818 81.921 .743 .850

menjalankan peran sebagai
ibu rumah tangga sekaligus

wanita karir




4.Meluangkan waktu untuk
menemai anak belajar
meskipun sudah seharian
bekerja

5.Lebih banyak
menghabiskan waktu untuk
bekerja daripada bersama
keluarga

6.Tidak ada cukup waktu
untuk diberikan kepada
keluarga

7.Mengalami banyak
tekanan karena bekerja
sekaligus merawat keluarga
8.Segala pekerjaan rumah
dialihkan kepada asisten
rumah tangga

9.Merasa terbebani selalu
mempersiapkan kebutuhan
keluarga di pagi hari
10.Merasa gagal menjadi
seorang ibu rumah tangga
dan wanita karir yang baik
11.Puas dengan kinerja
dalam mengurus keluarga
sekaligus pekerjaan
12.Merasa senang karena
bisa mengelola peran-peran
yang di jalani dengan baik
13.Menyelesaikan
pekerjaan rumah dan tugas
kantor dengan baik
14.Menikmati peran sebagi
ibu rumah tangga sekaligus
wanita karir
15.Menuntaskan pekerjaan
di kantor agar tidak dibawa
pulang ke rumah
16.Merasa kurang

bertanggung jawab dalam

71.2500

71.9545

71.9318

71.7841

71.1591

70.6364

71.2045

71.2159

71.1023

71.2386

71.3068

71.1932

71.2386

84.236

106.412

102.823

89.734

85.905

89.797

89.107

88.562

85.610

86.230

87.663

86.319

85.310

.617

-.480

-.332

.227

.700

453

493

496

.693

.648

.606

.662

.761

77

.856

.900

.895

.874

.855

.862

.861

.861

.855

.856

.858

.856

.853




mengurus keluarga
dikarenakan sibuk bekerja
17.Rekreasi bersama
keluarga saat libur bekerja
18.Saat berada di rumah
menyicil tugas kantor agar
segera selesai
19.Menyakini bahwa
pekerjaan bukanlah sebuah
halangan untuk mengurus
keluarga dengan baik
20.Merasa lebih senang
menyelesaikan tugas kantor
dari pada mengerjakan
tugas rumah tangga
21.Merasa kurang maksimal

saat bekerja di kantor

karena memikirkan anak

71.2386

71.1477

71.0455

71.2045

71.2841

87.770

84.564

84.825

85.406

87.493

.550

714

.663

.659

.579

78

.859

.853

.855

.855

.858

B. KATEGORISASI NILAI QUARTIL

Statistics
Kinerja2 WFB

N Valid 88 88

Missing 0 0
Mean 2.8371 3.5639
Std. Error of Mean .05547 .04985
Median 2.8333 3.6190
Mode 2.67 3.242
Std. Deviation .52033 46762
Variance 271 219
Range 2.58 2.24
Minimum 1.42 2.29
Maximum 4.00 452
Sum 249.67 313.62
Percentiles 25 2.4167 3.2381

50 2.8333 3.6190

75 3.2500 3.9048




a. Multiple modes exist. The smallest value is

shown
Kinerja
Kinerja2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid 1.42 2 2.3 2.3 2.3
1.75 1 1.1 1.1 34
1.92 1 1.1 1.1 4.5
2.00 2 2.3 2.3 6.8
2.17 1 1.1 1.1 8.0
2.25 2 2.3 2.3 10.2
2.33 6 6.8 6.8 17.0
2.42 8 9.1 9.1 26.1
2.50 6 6.8 6.8 33.0
2.67 9 10.2 10.2 43.2
2.75 4 4.5 4.5 47.7
2.83 4 4.5 4.5 52.3
2.92 3 34 34 55.7
3.00 7 8.0 8.0 63.6
3.08 4 4.5 4.5 68.2
3.17 5 5.7 5.7 73.9
3.25 2 2.3 2.3 76.1
3.33 8 9.1 9.1 85.2
3.42 2 2.3 2.3 87.5
3.50 1 1.1 1.1 88.6
3.58 7 8.0 8.0 96.6
3.67 2 2.3 2.3 98.9
4.00 1 1.1 1.1 100.0
Total 88 100.0 100.0
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Work Family Balance

WFB
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2.29 1 1.1 1.1 1.1
2.38 1 11 11 2.3
2.57 1 11 11 34
281 3 34 34 6.8
2.86 1 11 11 8.0
2.90 1 11 11 9.1
2.95 1 11 11 10.2
3.00 1 11 11 11.4
3.05 3 3.4 34 14.8
3.10 3 3.4 34 18.2
3.14 2 2.3 2.3 20.5
3.19 2 2.3 2.3 22.7
3.24 6 6.8 6.8 29.5
3.29 2 2.3 2.3 31.8
3.33 1 1.1 11 33.0
3.38 2 2.3 2.3 35.2
3.43 4 4.5 4.5 39.8
3.48 3 34 34 43.2
3.52 2 2.3 2.3 45.5
3.57 2 2.3 2.3 47.7
3.62 6 6.8 6.8 54.5
3.67 2 2.3 2.3 56.8
3.71 1 1.1 1.1 58.0
3.76 6 6.8 6.8 64.8
3.81 4 4.5 4.5 69.3
3.86 1 1.1 1.1 70.5
3.90 6 6.8 6.8 77.3
3.95 5 5.7 5.7 83.0
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4.05 2 2.3 2.3 85.2
4.10 2 2.3 2.3 87.5
4.14 3 34 34 90.9
4.19 4 4.5 4.5 95.5
4.29 2 2.3 2.3 97.7
4.52 2 2.3 2.3 100.0
Total 88 100.0 100.0
C. UJI NORMALITAS
Tests of Normality
Kolmogorov-Smirnov® Shapiro-Wilk
Statistic df Sig. Statistic df Sig.
Kinerja2 .071 88 .200" 977 88 128
WFB .084 88 .166 .984 88 .342
*. This is a lower bound of the true significance.
a. Lilliefors Significance Correction
D. UJI LINIERITAS
ANOVA Table
Sum of Mean
Squares df Square F Sig.
Kinerja2 *  Between (Combined) 11.258 33 341 | 1.498 .092
WFB Groups Linearity 5.564 1 5.564 | 24.434( .000
D.eviat.ion from 5.694 32 178 .781 771
Linearity
Within Groups 12.296 54 .228
Total 23.554 87




E. UJI HIPOTESIS

Correlations

82

Kinerja2 WFB
Kinerja2  Pearson Correlation 1 .486™
Sig. (1-tailed) .000
N 88 88
WFB Pearson Correlation 486" 1
Sig. (1-tailed) .000
N 88 88

**_Correlation is significant at the 0.01 level (1-tailed).
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